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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

435.103.476,27
364.296.706,24
349.970.498,99
14.326.207,25
70.806.770,03
46.778.584,87

24.028.185,16

258.343.167,58
85.511.597,81
169.577.949,17
2.599.696,60
653.924,00
267.235,95
386.688,05
76.337.023,59
76.337.023,59

376.526.030,60
318.297.261,76
306.789.266,09
11.507.995,67
58.228.768,84
35.820.093,34
209,80
22.408.465,70

255.145.961,65
57.618.523,82
197.017.964,27
117.633,75
391.839,81
121.655,95
270.183,86
53.203.607,00
53.203.607,00

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

31.064.455,93
14.327.564,77
1.357,52
14.326.207,25
16.736.891,16
16.238.093,46
5.646,90
493.150,80

114.674.778,73
77.233.178,74
29.689.055,11
7.752.544,88

68.236.578,32
68.236.578,32

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2025 2024 ESPECIFICACAO 2025 2024
Receitas Orgamentarias 638.410,54 66.573,77 | Despesas Orgamentarias 556.446.265,00| 520.550.127,80
Ordinarias - -| Ordinérias 471.568.383,53 ( 444.895.887,81
Vinculadas 642.638,30 70.593,10 Vinculadas 84.877.881,47 75.654.239,99
Educacéo 6.192,81 559,53 Educacéo 713.401,00 321.577,03
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 7.109.738,35
Fundos, Orgéos e Programas 633.931,17 69.326,03 Previdéncia Social (RPPS) 77.030.695,72 75.332.662,96
Recursos N&o Classificados 2.514,32 707,54 Fundos, Orgéos e Programas 24.046,40
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -4.227,76 -4.019,33

23.547.201,95
11.507.995,67

11.507.995,67
12.039.206,28
11.757.922,30

281.283,98

95.765.384,21
74.411.930,79
21.235.960,58

117.492,84

45.079.459,06
45.079.459,06

TOTAL

770.422.077,98

684.942.173,02

TOTAL

770.422.077,98

684.942.173,02




